EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

GABINETE DO VEREADOR GELSON SUAVE

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 218/2018

Ao Chefe do Poder Executivo solicitando que sejam os pontos de ônibus coletivos adaptados para facilitar o acesso dos cadeirantes de Linhares.

GELSON LUIZ SUAVE, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente REQUERER à Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse Município solicitando a Secretaria Municipal competente para que promova as adaptações necessárias, pois, a exclusão social tem sido uma prática velada e em muitos casos explícita na sociedade brasileira, para se ter ideia dessa realidade basta que se olhe ao seu redor e se perceba que em muitas repartições públicas, instituições particulares, etc. não possuem acessibilidade disponível amplamente para os deficientes físicos, em Linhares, tal realidade mostra-se evidente, principalmente em algumas vias públicas.
Nestes termos respeitosamente
Pede e espera deferimento

PLENÁRIO “JOAQUIM CALMON”
Linhares, 05 de dezembro de 2018.

____________________________
GELSON LUIZ SUAVE
VEREADOR PSC